
 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND" 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Pomůcky pro výuku 
Několik důvodů proč se učit francouzštinu 

Petra Suquet 
Pedagogická fakulta MU 

suquet@ped.muni.cz 
 
 

Několik důvodů proč se učit francouzštinu 
 
Ovládání alespoň dvou cizích jazyků je jedním z prioritních cílů Evropské Unie. Umět hovořit 
dalšími jazyky než je náš jazyk mateřský obohacuje náš život a nabízí nové příležitosti. 
Existuje mnoho argumentů, kterými mohou učitelé francouzštiny přilákat do svých hodin 
žáky a motivovat je k učení se tohoto jazyka. Jednou z možností jak upoutat pozornost žáků, 
kteří prozatím nemají s francouzštinou zkušenosti (případně i jejich rodičů, kteří významným 
způsobem ovlivňují volbu svých dětí), je seznámit je s důvody, proč by si měli vybrat právě 
tento jazyk. 
 
Pomůcky:  
plakát rekapitulující některé z hlavních důvodů proč se učit francouzštinu, obohacený 
fotografiemi a autentickým materiálem z novin a časopisů (doporučená velikost formátu – 
A1) 
 

©Suquet 



 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND" 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Důvody proč se učit francouzštinu: 
 

1. Francouzština je jazyk, kterým se mluví po celém světě 
Více než 200 miliónů lidí v celém světě mluví francouzsky. Francouzštinu lze tedy uplatnit 
nejen v Evropě, ale i v mnoha dalších exotických zemích.  
 

2. Francouzština je jazykem mezinárodních vztahů 
Francouzština je oficiálním a pracovním jazykem četných mezinárodních institucí jako jsou: 
OSN, Evropské unie, UNESCO, NATO, Mezinárodní olympijský výbor či Červený kříž.  
 

3. Francouzština je jazykem hlavních měst Evropské Unie 
Francouzština je jazykem tří měst (Brusel, Štrasburk a Lucemburk), ve kterých sídlí 
nejvýznamnější evropské instituce. 
 

4. Francouzština je jazyk, který otevírá dveře ke studiu v zahraničí 
Prestižní francouzské univerzity a vysoké školy umožňují zdarma studovat zahraničním 
studentům a získat tak mezinárodně uznávaný diplom. 
 

5. Francouzština je jazyk, který rozšiřuje nabídku pracovních příležitostí 
Znalost francouzštiny otevírá dveře francouzských společností nejen ve Francii a 
frankofonních zemích, ale i u nás (automobilové firmy jako jsou Peugeot, Citroën, Renault, 
ropná společnost Total, pneumatiky Michelin, vodárenská společnost Veolia a mnoho 
dalších). 
 

6. Francie je jednou z nejnavštěvovanějších zemí Evropy 
Francie je velmi rozmanitá země s bohatou kulturní tradicí, která nabízí řadu turistických 
památek a atrakcí a uspokojí jak milovníky kultury, tak zimních i letních radovánek. 
 

7. Paříž je evropským nejnavštěvovanějším hlavním městem 
Paříž je městem kultury, slávy, zábavy, historie a romantiky. Není tedy divu, že se ze všech 
evropských měst každoročně těší největšímu přílivu turistů. 
 

8. Francouzi jsou velmi družní a společenští lidé 
Francouzi jsou velmi příjemní a přátelští lidé, hrdí na svou zemi a její kulturní tradice.  
 

9. Francouzština je jazykem kultury 
Francouzština je mezinárodním jazykem módy, gastronomie, výtvarného umění, architektury, 
divadla a tance. Znalost francouzštiny umožňuje číst skvosty francouzské literatury, sledovat 
filmy či poslouchat písně v originále. 
 

10. Francouzština je jazyk, který se příjemně studuje 
Et voilà ! Francouzština je velmi zpěvný románský jazyk, který je spojen se spoustou zábavy 
při učení. 
 
 


